

Số: 01 /KH-BTC

Đồng Phú, ngày 12 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá U11, U13 hè huyện Đồng Phú năm 2019

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2019 của UBND huyện Đồng Phú về việc tổ chức hoạt động hè năm 2019.

Căn cứ Quyết định số 1492/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2019 của UBND huyện Đồng Phú về việc thành lập Ban tổ chức Giải bóng đá U11, U13 hè huyện Đồng Phú năm 2019.

Ban tổ chức ban hành Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá U11, U13 hè huyện Đồng Phú năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nhằm nâng cao chất lượng phong trào tập luyện TDTT trên địa bàn huyện. Đồng thời vận động được số đông lứa tuổi thiếu niên, nhi đồng trên địa bàn huyện tích cực tham gia tập luyện TDTT thường xuyên, từ đó thúc đẩy và phát triển môn bóng đá ngày một phát triển.

Tạo điều kiện cho các em thiếu niên, nhi đồng có một sân chơi, giải trí lành mạnh và bổ ích trong dịp hè.

Tuyển chọn các em có trình độ chuyên môn tốt để tham dự giải bóng đá U13, U15 tỉnh Bình Phước năm 2019.

2. Yêu cầu:

Các đơn vị tiến hành tổ chức quán triệt Điều lệ giải, nghiêm túc chấp hành Kế hoạch và các quy định của Ban tổ chức giải.

Nêu cao tinh thần học tập, đoàn kết giữa các đơn vị với nhau phát huy tinh thần cao thượng trong thể thao. Tạo không khí đua tranh lành mạnh giữa các đơn vị. Chống các biểu hiện tiêu cực, kiên quyết loại trừ những biểu hiện gian lận tuổi trong đăng ký thi đấu.

Đẩy mạnh công tác xã hội hóa về lĩnh vực TDTT đặc biệt là đối với lứa tuổi thiếu niên, nhi đồng.

Giải phải được tổ chức an toàn, tiết kiệm và đạt hiệu quả thiết thực.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 10 đến ngày 13/7/2019.

Lễ khai mạc: 7 giờ 30 ngày 10/7/2019.

Lễ bế mạc: 16 giờ 00 ngày 13/7/2019 (dự kiến).

2. Địa điểm: Sân vận động huyện Đồng Phú.

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG TỔ CHỨC

1. Đối tượng:

Các em học sinh ở lứa tuổi U11, U13 đang học tập và sinh hoạt hè ở 11 xã, thị trấn trong toàn huyện.

Đơn vị tham gia: Ban chỉ đạo hè của 11 xã, thị trấn trên toàn huyện.

2. Nội dung:

Giải U11: Thi đấu trên sân 5 người (sinh từ tháng 7 năm 2008 trở lại đây).

Giải U13: Thi đấu trên sân 5 người (sinh từ tháng 7 năm 2006 trở lại đây).

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

Danh sách đoàn gồm: 01 trưởng đoàn; 01 HLV; từ 01 đến 02 sẵn sóc viên tối đa là 12 VĐV đối với U11 và U13. Có ghi rõ họ tên, năm sinh, giới tính, có xác nhận của thủ trưởng đơn vị và chịu trách nhiệm về nhân sự của đơn vị mình.

Giấy khám sức khỏe cho từng VĐV của cơ quan y tế từ cấp huyện trở lên.

Nộp 2 tấm ảnh 3x4 cm mới nhất để làm thẻ VĐV.

Đối với học sinh phải có học bạ dán hình, giấy khai sinh.

Đối với các em không phải là học sinh phải có giấy khai sinh, sổ hộ khẩu thường trú.

Tất cả các loại giấy tờ trên đều phải là bản gốc Ban tổ chức không chấp nhận bản Photocopy, Các đơn vị tham dự giải phải hoàn tất thủ tục mới được tham gia thi đấu (Ban tổ chức kiểm tra xong trả lại).

Hồ sơ đăng ký dự giải nộp về Trung tâm VH-TT huyện Đồng Phú (Hạn chót đến hết ngày 3/7/2019). Liên hệ SĐT. 0972.588.015 (gặp Đ/c Hào).

Thời gian đăng ký: Kể từ ngày ban hành Kế hoạch.

Họp trưởng đoàn, bốc thăm, xếp lịch thi đấu vào lúc 8 giờ ngày 4/7/2019 tại Hội trường Trung tâm VH-TT huyện (thay thư mời).

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

1. Khen thưởng:

Ban tổ chức trao các giải I, II, III, khuyến khích và các giải thưởng cá nhân cho các đội, cá nhân đạt thứ hạng cao tại giải (ở mỗi lứa tuổi U11, U13) gồm:

01 giải nhất: Nhận cúp, cờ và tiền thưởng;

01 giải nhì : Nhận cờ và tiền thưởng;

01 giải ba : Nhận cờ và tiền thưởng;

01 giải khuyến khích nhận cờ và tiền thưởng;

01 giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất giải nhận cờ và tiền thưởng (nếu có nhiều cầu thủ có số bàn thắng bằng nhau thì giải thưởng được chia đều cho các cầu thủ);

01 giải thủ môn xuất sắc nhất giải nhận cờ và tiền thưởng.

2. Kỷ luật:

Tùy theo mức độ vi phạm Ban tổ chức sẽ có hình thức cảnh cáo và tước bỏ thành tích cá nhân và thành tích của đội bóng đó.

Đối với những đơn vị cố tình gian lận hồ sơ, Ban tổ chức sẽ tước bỏ thành tích thi đấu, báo cáo về Ban chỉ đạo hệ huyện để có hình thức xử lý tùy theo mức độ.

VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Ban tổ chức sẽ lo toàn bộ kinh phí cho công tác tổ chức, giải thưởng. Các đơn vị về tham dự giải tự túc toàn bộ kinh phí đi lại, ăn uống trong quá trình giải diễn ra.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm VH-TT:

Trung tâm VH-TT là cơ quan thường trực chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch; tham mưu thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài; kinh phí tổ chức; trang trí, âm thanh, phát hành thư mời Khai, bế mạc; phối hợp với Phòng GD&ĐT tiếp nhận hồ sơ.

2. Huyện đoàn:

Có trách nhiệm chỉ đạo đoàn xã, thị trấn tích cực phối hợp với Ban chỉ đạo hệ, ban VHXH và các trường tiểu học, THCS trên địa bàn tổ chức thành lập đội bóng đá tham dự giải.

3. Phòng GD&ĐT:

Phối hợp với Trung tâm VH-TT tiếp nhận hồ sơ. Chỉ đạo các trường tiểu học, THCS trên địa bàn huyện phối hợp với Ban chỉ đạo hệ các xã, thị trấn và ban VHXH tích cực tuyển chọn và thành lập đội bóng đá tham gia giải.

Trên đây là Kế hoạch chức giải Bóng đá U11, U13 hệ huyện Đông Phú năm 2019. Nhận được Kế hoạch này đề nghị Ban chỉ đạo hệ các xã, thị trấn chuẩn bị lực lượng, tiến hành tập luyện và tham gia giải đạt kết quả cao.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT-DL tỉnh;
- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh;
- UBND huyện;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- Huyện đoàn;
- UBND các xã, thị trấn;
- BCĐ hệ các xã, thị trấn;
- Lưu: TT.VH-TT, HĐ, PGD&ĐT.

**TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN**



**PGĐ. Trung tâm VH-TT
Lê Xuân Nghị**